

TERMO ADITIVO A CONTRATO

11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 017/2021-PMPA;OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO E DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, pelo período de mais 120 (cento e vinte) dias a contar do dia 15/04/2025 a 14/08/2025;Permanecerá inalterado o valor global do contrato atualizado que é de R\$ 4.122.723,46 (quatro milhões, cento e vinte e dois mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e seis centavos);A despesa com este termo aditivo ocorrerá da seguinte forma: Programa: 1502 – Segurança Pública; Ação (Projeto/Atividade):26/7559 – Adequação de Unidades Policiais; Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obra e Instalação; Plano Interno: 105REFHMEBE; Fonte do Recurso:01500000001 e/ou 02500000001 (Recursos Ordinários) 01704000026 e/ou 02704000026 (Royalties Petróleo); Empresa: ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP; CNPJ: n.º 17.739.353/0001-00, Inscrição Estadual n.º15.402.909-2, estabelecida na Rua Anchova, nº 24, Piracema, São João de Pirabas/PA, CEP: 68719-000; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 1187728

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025 – DL/PMPA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará no uso de suas atribuições previstas no art. 71, IV da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo art. 44 do Decreto Estadual nº 2.940/2023, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2025/DL/PMPA – PAE nº 2024/569291, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos para re-alização de exames de dosagens hormonais para atender os usuários dos Serviços de Saúde da Polícia Militar do Pará.

RESOLVE:

1 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR ao licitante vencedor o referido objeto, após analisados os atos praticados pelo agente de contratação designado para o certame, o CB QPMP-0 RG 41160 ÁUREO TEIXEIRA DE SOUZA, conforme indicado no quadro abaixo:

FORNECEDOR: SOUZA FRANCO & OLIVEIRA LTDA. CNPJ: CNPJ: 09.529.639/0001-33, Inscrição Estadual: 15.272.648-9 Inc. Municipal 174282-5 Endereço: CONJUNTO CATALINA, TRAVESSA 04, Nº 212, Bairro: MANGUEIRÃO, CEP: 66.640-290. Cidade: Belém Estado: Pará. Fone/fax: (91) 3226-5523. Ramal: E-MAIL: licitacao@diagnobel.com.br Representante Legal: JAIR BASTOS DE OLIVEIRA JUNIOR , RG Nº 3749011 SSP/PA, CPF Nº 710.529.092-72				
ITEM	OBJETO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de PSA TOTAL REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	400	R\$ 42,3262	R\$ 16.930,48
2	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de PSA TOTAL REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	400	R\$ 30,8308	R\$ 12.332,32
3	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjuntocompleto para automação, tipo de análise: quantitativo de TIROXINA TOTAL (T4)clínico\$, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de 25 HIDROXI REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	100	R\$ 63,8176	R\$ 6.381,76
4	Reagente para diagnósticoclínico, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativode TRIIODOTIRONINATOTAL (T3)	100	R\$ 10,682	R\$ 1.068,20
5	Reagente para diagnósticoclínico, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de TIROXINA LIVRE (T4) REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	100	R\$ 22,7262	R\$ 2.272,62
6	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de PSA TOTAL REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	100	R\$ 58,212	R\$ 5.821,20
7	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: EXAME TSH ULTRA SENSIVEL (TIREOESTIMULANTE HORMONIO) REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	100	R\$ 38,955	R\$ 3.895,50
8	Reagente para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de FERRITINA REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	100	R\$ 17,7282	R\$ 1.772,82
9	CANCELADO	-	-	-
10	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: CORTISOL REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	50	R\$ 25,7021	R\$ 1.285,11
11	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: PROLACTINA REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	50	R\$ 16,2876	R\$ 814,38
12	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: LH – determinação quantitativa de hormônio luteinizante humano (LH) em soro e plasma humano REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	50	R\$ 24,7748	R\$ 1.238,74

13	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Tipo 1: Conjunto Completo, Tipo De Análise 1: Qualitativo De Dímero D, Método 1:Imunocromatografia, Apresentação 1: Teste	50	R\$ 15,444	R\$ 772,20
14	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: ESTRADIOL –determinação quantitativa de estradiol em soro e/ou plasma humano REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	50	R\$ 16,7993	R\$ 839,97
15	Reagente para diagnósticoclínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: TESTOSTERONA TOTAL- determinaçãoquantitativa de testosterona total em soro e/ou plasma humano REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	150	R\$ 31,5803	R\$ 4.737,05
16	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo: INSULINA REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	200	R\$ 22,4714	R\$ 4.494,28
17	Reagente para diagnóstico clínico., tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise quantitativo: HEMOGLOBINA GLICOSILADA (Hb1Ac) REG. M/S. PROCEDÊNCIA: NACIONAL	400	R\$ 15,5526	R\$ 6.221,04
TOTAL				R\$70.877,66

HOMOLOGAR o resultado do certame, após constatada a regularidade dos seus atos procedimentais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Quartel em Belém-PA, 14 de abril de 2025

JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM

Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 1187869

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 0189/2025-DF-SUP FUNDOS;Suprido LEONEL VICTOR JARDIM DA CUNHA, CAP, MF: 541931872, do efetivo do (a) FISADM/AJG; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R\$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30.96 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); Ordenador de Despesa:JEANDERSON DA SILVA SARAIVA,Cel QOPM.

Protocolo: 1187904

PORTARIA Nº 0190/2025-DF-SUP FUNDOS;Suprido LEONEL VICTOR JARDIM DA CUNHA, CAP, MF: 541931872, do efetivo do (a) AJG/FISADM; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor: R\$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30.96 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO; Fonte de recurso: 01500000001 (tesouro); Ordenador de Despesa:JEANDERSON DA SILVA SARAIVA,Cel QOPM.

Protocolo: 1187906

DIÁRIA

PORTARIA Nº1255/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. Nº 5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino: Parauapebas-PA; Período: 02 a 09/04/2025; Quantidade de diárias: 08 de alimentação e 07 de pousada; Servidores: CAP PM Gabrielle Cristina Domingos Silva; MF: 5911137/1; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$150,99; Valor: R\$2.264.85. SGT PM Gerson Santos Do Nascimento; MF: 57641651; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$146,87; Valor: R\$2.203.05. CB PM Jonas Gomes Lima; MF: 64016491; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$131,76; Valor: R\$1.976.40. CB PM Edvan Da Costa Silva; MF: 64010691; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$131,76; Valor: R\$1.976.40. CB PM Eliezer Farias Gaspar; MF: 64009321; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$131,76; Valor: R\$1.976.40. CB PM Damião Ferreira Da Silva; MF: 64024971; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$131,76; Valor: R\$1.976.40. CB PM Flaviano Emílio Costa Conde; MF: 4218976/1; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$131,76; Valor: R\$1.976.40. SD PM Fernando Dos Santos Rocha; MF:59444641; Lotação:1º BME; Valor Unit.:R\$131,76; Valor: R\$1.976.40. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1187498

PORTARIA Nº1256/25/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO LEGAL: Lei. Nº 5.119/84; Município de origem: Marabá-PA; Destino: Novo Repartimento-PA; Período: 10 à 14/04/2025; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Izanildo De Matos Da Silva; MF:572229181 ; Lotação: 1º BME; Valor Unit.: R\$ 146,87; Valor: R\$1.174.96. CB PM Diego Lessa Araújo; MF:64023881 ; Lotação: 1º BME; Valor Unit.: R\$ 131,76; Valor: R\$1.054.08. CB PM Samuel Almeida Da Silva; MF:006401572 ; Lotação: 1º BME; Valor Unit.: R\$ 131,76; Valor: R\$1.054.08. SD PM Andre Araujo Marinho; MF:3540233/1 ; Lotação: 1º BME; Valor Unit.: R\$ 131,76; Valor: R\$1.054.08. ORDENADOR: CEL QOPM JEANDERSON DA SILVA SARAIVA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1187450